Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 137/2019

Homologa as inscrições do processo
seletivo simplificado para
contratação, em caráter temporário,
para enfermeiro, técnico de
enfermagem, farmacêutico e
motorista – Fungota Araraquara Edital
12/2019

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua

Diretora Executiva em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de

Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

I – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA ENFERMEIRO, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, FARMACÊUTICO E MOTORISTA, por

tempo determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional de

interesse público, para preenchimento de vagas relacionadas abaixo pelo Regime da

Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  Segue a lista de inscrições deferidas:

  ENFERMEIRO

Nome CPF

Aldrey Gabriel Claro 289.063.248-20

Ana Carolina Estevam Figueredo do Prado 396.041.008-58

Erika Mellenthin Lessi Martins 222.301.668-59

Fernanda Manoel Gomes 379.960.958-09

Paula Fernanda Letizio Dorado 131.191.858-25

Rosimeire de Jesus Pereira 122.191.178-39

Tatiane Cristina Castro e Silva 312.089.058-80

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Nome CPF

Alessandra Maria Petrônio 253.371.338-45

Ana Carolina de Oliveira Silva 204.449.788-36

Ana Cláudia Moretti 282.070.378-06

Ana Cristina Emidio Antonio 226.475.348-02

Chaini Danielli Pereira 400.766.868-09

Claudineia da Silva Nascimento 151.666.718-21

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

Criscia dos Santos Faria 347.976.678-18

Débora Marques dos Santos 341.320.458-03

Douglas de Alencar Teodoro 410.982.148-70

Elaine Cristina Bueno da Costa 318.276.128-51

Eliana Ferreira da Silva 024.768.569-08

Eloise Aparecida Carlos Bezerra 358.524.748-27

Gabriel Enrique de Oliveira Gonçalves 407.272.368-14

Gina Melri Salviano da Silva 095.521.108-58

Giselda Justino da Silva 279.418.318-48

Helcio Vieira de França 091.312.328-50

Izabel Cristina de Souza 271.451.728-52

Jeane Kill Yung 445.713.248-98

José Cláudio Carlesci Junior 315.636.678-19

Juliana Cristina de Souza 221.222.878-37

Leia Schimid Bardela 172.266.408-80

Liliane Braga Virgulino 283.157.448-01

Marilia Eugênia dos Santos 375.960.488-97

Paulo Alexandre Crescenzio 361.687.278-27

Regina Célia Bonacorsi Xavier 144.511.508-50

Roberta Santos de Lima 368.319.108-23

Rogério Ribeiro 731.706.076-34

Ruisdael Felix Ferraz 280.278.068-95

Sônia Cristina de Lima Roque 225.500.308-26

Sônia Cristina dos Anjos Simão 135.716.618-42

Tatiana Campos 416.779.108-01

Tatiane Aparecida Rodrigues 367.499.808-48

Vanessa da Silva Nunes 401.301.998-18

Vera Lúcia D. Cardoso 023.467.999-98

Veroniqui Elidi de Marco Furili 344.992.088-07

Vilma Rodrigues da Silva 289.774.708-03

Wagner Muniz Camargo 286.669.048-60

 FARMACÊUTICO

Nome CPF

Bruna Pano Dellamura 390.207.738-79

Heloisa Helena Chaves Taha 067.516.358-77

Juliana Pizzaia Ruzafa 410.849.418-05

Maísa Didone 395.645.398-03

Noriko Shinzato Yamada 087.405.648-94

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

MOTORISTA

Nome CPF

Alexandre Leoncio Rodrigues 098.805.538-45

Marisa Cristina Viana 186.593.798-37

Maykon Rosa Fernandes 315.738.338-86

Segue abaixo relação de candidatos com inscrições indeferidas.

ENFERMEIRO – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome CPF

Ednes Joelma Mendes Fernandes
(Candidata não consta no cadastro de
reserva do Concurso Público 001/2015)

290.222.388-90

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome CPF

Maronizia Alves Brito
(Candidata não consta no cadastro de
reserva do Concurso Público 001/2015)

286.966.108-81

II – Ainda informa que houve inscrições com solicitação de reserva de

cota racial ou para portadores com deficiência, em conformidade com o que

estabelece a Lei Municipal n° 5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo

Decreto n° 7.736, de 04 de setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436,

regulamentada pelo Decreto n°10.921 e 11294/16, que serão consideradas no ato da

homologação do resultado final, para finalidade de se estabelecer a ordem de

preenchimento das respectivas vagas.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos

04 (quatro) dias do mês de julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

ÉLIDE MARIA INFORSATO

Diretora Executiva em exercício